Ad

Ad primum ergo dicendum, quod claritas illa obediens corpori glorioso, ut possit eam ostendere, vel occultare.

Ad secundum dicendum, quod color corporis non impedit pervietatem ipsius; nisi in quantum impurat visum: quævisus non potest immutari simul duobus coloribus, ut utrumque perfecte inspicatur. Color autem corporis gloriosi erit in perfecta potestate animæ, ut per ipsum vel immutet visum, vel non immutet. Et ideo erit in potestate ejus, ut corpus quod est post se, occultet, vel non occultet.

Ad tertium dicendum, quod quantitas est inherens ipsi corpori glorioso: neque possit quantitas immutari ad imperium animæ sine mutatione intrinseca corporis gloriosi, quæ impassibilitati ejus repugnet. Et ideo (a) non est simile de quantitate, & visibilitate: quia etiam qualitas illa per quam est visibile, non potest subtrahi ad imperium animæ; sed actio illius qualitatis suspendetur, & sic occultabitur corpus ad imperium animæ.

QUÆSTIO LXXXVI.

De conditionibus corporum damnatorum resurgentium.

Consequenter considerandum est de conditionibus corporum damnatorum resurgentium.

Circa quod quaeruntur tria.

Primo, utrum corpora damnatorum cum suis deformitatibus resurgent.

Secundo, utrum eorum corpora erunt corruptibilia.

Tertio, utrum erunt impassibilia.

ARTICULUS I. 370

Utrum corpora damnatorum cum suis deformitatibus resurgent.

S. Thom. W. dist. XLIV. quest. 111. art. 1. quest. 1. & seq.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod corpora damnatorum cum suis deformitatibus resurgent. Illud enim quod in peccato peccati indudum est, desinere non debet, nisi peccato remisso. Sed membrorum defectus, qui accidunt per mutilationem, in peccato peccati indudum sunt; & similiter etiam

(a) Harum hic esse putat Nicolaus, quem ita supra. Non est simile de quantitate, & visibilitate: quia visibilitas extrinseca est visibili propter extrinsecam respectum ad videntem. Potest autem esse simile de quantitate & qualitate quæ est causa visibilitatis ipsius: quia etiam qualitas illa, per quam est visibile, non potest &c.

omnes aliæ deformitates corporales. Ergo a damnatis, qui peccatorum remissionem non sunt consecuti, in resurrectione non removebuntur.

2. Præterea. Sicut resurrectio sanctorum erit ad ultimum felicitatem, sic & resurrectio impiorum ad ultimum miseriam. Sed sancti resurgentibus non auferetur aliquid quod ad eorum perfectionem pertinere possit. Ergo nec impiis resurgentibus aliquid auferetur quod ad eorum defectum, vel miseriam pertinet. Hujusmodi autem sunt deformitates. Ergo &c.